
発行 並木四丁目自治会 会長 飛沢 勇 広報部

会長 飛沢 勇
初の班長、初の会長で皆様にはご苦労かけると思いますが、今年一年楽しく出来た

らと思います。
みんなの記憶に残るような自治会運営がんばります！

副会長 中内 修子
私、10年程で、何回目の役員でしょうか、随分、役員感覚も鈍ってきております。

御迷惑をおかけする事多々あるかと思いますがよろしくお願い致します。

副会長 阿部 久子
こども広場の河津さくらはきれいな花を咲かせ、今年も楽しませてくれました。お

付き合いがあるなしに関わらず、ご挨拶してくださる方が多い並木四丁目です。地域
のつながりを大切に、令和７年度、頑張ります。

総務 星 卓

総務 星です。役員は初めてですが頑張ります。Kビールが大好きです。自治会を
通して、地元の飲み友達を作りたいです。

総務 高橋 美久
早いもので班長歴は今期で４回目になります。会員の皆様に優しい、分かりやすい、

楽しい自治会にしていきたいと思います。執行部と各部一丸となって頑張ります。一
年間よろしくお願いいたします。

毎週金曜日にご自宅の前に資源を出し
て頂けると業者がご自宅まで回収に伺い
ます。
資源回収による収益は、並木４丁目自

治会館の修繕および建て替えのための積
立金に充てるとともに、一部子ども会へ
助成させて頂いております。資源回収は、
会員皆様の負担を減らすための取り組み
です。ご理解とご協力をお願いします。

令和7年度新役員での活動を開始し、早くも2か月が経ちました。会員の皆様と共に

力を合わせて活動に取り組んでゆく、自治会本部役員および各部長の紹介をいたします。

資源回収

この自治会報は、並木四丁目自治会
の方々以外にも、並木四丁目にお住ま
いの全戸に配布しています。
自治会の活動を広く知って頂き、皆

様に自治会へ入会頂きたく思います。
詳しくはお近くの自治会班長までお尋
ねください。
（玄関付近の班長の表札が目印です）

2025  号

会計 佐藤 利彦
会計を担当します佐藤です。会計は剣道に似ているなと感じつつ、わかりや

すい会計業務実現できればと思っております。１年間宜しくお願いします。



防犯交通部 森 陽一
小学校1年生よりこの地に住んでいます。青葉小学校が出来る前ですから結構な年月

がたちました。地元民の1人だと思っています。社会人となってからは地域の方々とは
ほとんど交流がなくなりました。今回この自治会という場をおかりして少しずつ皆さ
んと交流を深めてまいりたいと思っていますので今後とも宜しくお願いします。

福祉部 田中 岳
1-1班の福祉部長の田中です、1年間各役員や班長の皆様の協力を頂きつつ福祉事業

に少しでも貢献できるよう活動していきたいと思います、何卒宜しくお願い致します。

広報部 前川 忍
令和７年度広報部の前川です。松田さんと2人体制で回覧資料と掲示板の掲示物管

理、「並四ニュース」を年間３回発行予定です。並木４丁目には掲示板が全部で４ケ
所あります。全部知っていますか？

環境部 小林 教利
地域内の環境整備は2人の部員の力ではとても無理です、班長さんや自治会の皆様

の日々の努力が何よりも大切です。また定期的な広場・公園の清掃、除草に従来もお
力を頂きましたが今後もお願いします。

文体部 杉田 富士夫
10-1班の杉田です、今回始めて文体部の仕事に携わり緊張しています、この仕事

は地域の方々とのコミュニケーションを取るのに大変重要な役割を担っていると思い
ます。少子高齢化や気温の上昇等、イベント事を行うのに難しい状況になっています
がそんな中でも全力でやらせていただきます。

会館運営 竹岡 亜木
今年度会館運営を担当させていただくことになりました。自治会の仕事は初めて

で不慣れな点もあるかと思いますが、皆さんが気持ちよく会館を利用できるよう、予
約の調整や環境づくりに努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

会長から順に本部からの報告、各部の部長よ
り活動と連絡事項の報告があり、それぞれにつ
いて質疑応答を行いました。
また、4月13日予定の町内巡回が雨天中止と
なった為、防災隊長より並四の防災・防犯体制
の説明があり今後消火器、防犯カメラを増やし
ていく予定であるとの話がありました。
各班の会員数・回覧数の最終確認及び今後の行
事予定の確認が行われました。

４月19日(土)に４月定例会議を行いました。

会館運営 平岡 杏奈
会館運営後半を担当することになりました平岡です。役員自体初めてなので

ちゃんとできるか心配ですが、ミスしないよう頑張りたいです１年間よろしくお願い
致します。

防犯灯の故障は“防
火管理番号”を確認
の上📞TEL０４２ー
７５６ー２９７１
コールセンターに連
絡をお願いします。

「なみよんくん」に
写真が有ります


